Date G/ 01/2018

NJOFTIM
Drejtuar : Agjencise Kombetare te Mjedisit i

Lenda: Kerkese per zhvillimin e procedures se degjeses me publikun

Shogeria “GAMA + M.B.M” Sh.p.k njofton Agjencine Kombetare te Mjedisit per zhvillimin e procedures
se informimit te publikut per aplikimin per Jeje mjedisi te tipit B per instalimin:

“Industrité prodhuese té komponentéve elektrike”, ID 9.2 Prodhimi i pajijeve elektrike ngs nuk jané
pérmendur diku tjetér né kété Shtojcé — Kapaciteti kufi pér lejet e tipit B — Té gjitha instalimet, me
vendndodhje Autostrada Durrés — Tirané& km 11, Objekt me numér 39/26, Zona Kadastrale 1242, Koxhas,
Xhafzotaj, Durrés.

Ky njoftim hartohet Referuar VKM 419, date 25.06.2014 , Pér miratimin e kérkesave té posagme pér
shgyrtimin e kérkesave pér leje mjedisi té tipave A, B dhe C, pér transferimin e lejeve nga njé subjekt te
tjetri, té& kushteve pér lejet respektive té mjedisit, si dhe rregullave té hollésishme pér shqyrtimin e tyre
nga autoritetet kompetente deri né Iéshimin e kétyre lejeve nga QKB-ja”, kreu VI “Informimi dhe
pjesemarrja e publikut per aplikimin per leje mjedisi te tipit A dhe B”, bashkangjitur gjeni
dokumentacionin e kerkuar, sipas pikes 2 te ketij kreu:

a) Informacion nése kérkesa do té jeté pér “Aplikim pér leje mjedisi té tipit A ose té tipit B” apo
“Aplikim pér ndryshim thelbésor né kushtet e lejes sé mjedisit té tipit A ose té tipit B”.

b) Té dhénat e ekstraktit té& QKR-s€;

c) Adresén e vendndodhjes sé instalimit;

d) Pérshkrimin e veprimtarisé gé parashikohet té zhvillohet né instalim;

e) Njé pérshkrim té elementeve té listuara né formularin informues;

f) Pérmbledhjen joteknike té raportit t& vler&simit té ndikimit né mjedis né nivel kombétar ose
ndérkufitar, kur kérkohet procedura e VNM-sé;

g) Konsultimet ndérkufitare, kur kérkohet sipas legjislacionit né fuqi;

h) Autoritetin vendimmarrés pér dhénien e aktit té miratimit té lejes sé mjedisit, procedurat dhe
afatet gé do té ndigen; i

i) Adresén e AKM-ség, ku publiku mund té dérgojé komentet dhe sugjerimet e tij, me shkrim apo né
formé elektronike, brenda 20 (njézet) ditéve nga data e njoftimit.

Perfagesuesi Ligjor i Shogerise
“GAMA + M.B.M” Sh.p.k




a. Kerkesa per vendosjen ne funksionim te instalimit “Linje per prodhimin e pajisjeve elektréke si
furra,soba, banake ,artikuj te ndryshem guzhine restorantesh,baresh,fast foodesh,furra bukash”
eshte per aplikim per leje te re mjedisore te tipi B, sipas Shtdjces 1, te Ligjit Nr. 60/2014, date
19.6.2014 Pér njé ndryshim né ligjin nr. 10 448, date 14.7.2011 “Pér lejet e mjedisit” té ndryshuar”,
“Industrité prodhuese té komponentéve elektrike”, ID 9.2 Prodhimi i pajijeve elektrike ngs nuk jané
pérmendur diku tjetér né kété Shtojcé — Kapaciteti kufi pér lejet e tipit B — Té gjitha instalimet
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Emri i instalimit/impiantit?!

Linje per prodhimin e pajisjeve elektrike si
furra, soba, banake, artikuj te ndryshem
guzhine restorantesh, baresh, fast foodesh,
furra buke

Adresa ku ndodhet apo do té ngrihet
instalimi/impianti

Durres Xhafzotaj KOXHAS Autostrada Durres -
Tirane , Km 11, Objekt me numer 39/26, Zona
Kadastrale 1242

1 pérshkruaj titullin sipas kollonés 1 té Shtojcés 1 té Ligjit PEr lejet e mjedisit




Kordinatat ku eshte instaluar Linja
teknologjike
Zona ku zhvillohet aktivitet

1 4582410.57 4380121.31
2 4582515.17 4380133.72
3 4582517.34 4380188.08
4 4582390.02 4380179.05
Qender | 4582458.99 4380147.64
Koordinatat e vendit sipas Sistemit Kgordinativ

GAUS KRUGE: 1942 _GK_ZONE_4

Kategorité e aktiviteteve/veprimtarive

industriale té cilat duhet té& kérkojné leje mjedisi
2

“Industrité prodhuese té komponentéve
elektrike”, ID 9.2.

“Industrité prodhuese té komponentéve
elektrike”, 1D 9.2 Prodhimi i pajijeve elektrike
Kapaciteti i projektuar ngs nuk jané pérmendur diku tjetér né kété
Shtojcé — Kapaciteti kufi pér lejet e tipit B—Té
gjitha instalimet

2 Shkruani kodet e specifikuara né kollonén 2 {e emértuar ID) dhe aktivitetet e specifikuara né kollonén 3 (Veprimtaria) té
pércaktuara né Shtojecén 1 té Ligjit pér Lejet e Mjedisit. Nése instalimi p&rfshin disa aktivitete té lidhura me IPPC, éshté e
nevojshme pér té shénuar secilin prej tyre me njé kod. Kodet duhet té jené té ndara qarté.
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d. PERSHKRIMI | VEPRIMTARISE QE PARASHIKOHET TE ZHVILLOHET

AKTIVITETI: Linje per prodhimin e pajisjeve elektrike si furra, soba, banake, artikuj te
ndryshem guzhine restorantesh, baresh, fast foodesh, furra buke

Adresa: Durres Xhafzotaj KOXHAS Autostrada Durres - Tirane , Km 11, Objekt me
numer 39/26, Zona Kadastrale 1242

Subjekti: “GAMA +M.B.M" Sh.p.k

Administrator: Armir Mustafaraj

Celular 069 206 9174

e Hyrje

Profili i shogérisé “GAMA + M.B.M” per linjen e prodhimit te pajisjeve elektrike







